中央区協働推進会議（平成２２年度第３回）議事要旨

１．日時

  平成２２年１０月１２日（火）１８：００～

２．場所

  協働ステーション中央会議室

３．出席者

 【委員】

  瀧澤利行（会長）、山岸秀雄（副会長）、後藤麻理子、関口利子、安嶌潔、

  豊田正文、斎藤裕文、齋藤弘

 【事務局】

  地域振興課長、協働推進主査

（主な議題）

１．協働事業提案採択公開プレゼンテーション

〔議事の経過〕

１ 各提案団体からのプレゼンテーションを行い、その後、質疑応答が行われた。

プレゼンテーション実施団体は以下のとおり

【課題設定型】

○（特定非営利活動法人）トリトン・アーツ・ネットワーク

  事業名：よちよちコンサート

○（特定非営利活動法人）からだとこころの発見塾

  事業名：からだとこころ、いのちについて考える出前授業

○（特定非営利活動法人）銀座ミツバチプロジェクト

  事業名：自然・環境出前授業

○（特定非営利活動法人）キッズドア

  事業名：外国から編入学した児童・生徒の学習支援

  事業名：[中ボラ]会社探検隊

－大学生のお兄さんお姉さんと一緒に、地元の会社を訪問してみよう！

 【自由提案型】

 ○聖路加看護大学健康なびスポットるかなび

２ 質疑応答終了後、採択審査会を１０月１４日（木）１８：００より開催することとなった。